COMUNE DI LORETO APRUTINO PESCARA

Via Martiri Angolani, 4- 65014 Loreto Aprutino (Pe) Tel. 085 829401

E-MAIL: protocollo@comune.loretoaprutino.pe.it PEC: comune.loretoaprutino@pec.it

Si informa la cittadinanza del Comune di Loreto Aprutino che l'Ufficio Postale sito in piazza Garibaldi n. 1, resterà **chiuso nelle giornate del 19, 20 e 21 maggio 2025** per riaprire all'utenza in data 22 maggio presso un ufficio postale temporaneo allestito in un prefabbricato localizzato nel parcheggio in Strada Statale 151 nelle vicinanze del Parco Giochi – Supermercato SI'.

Nelle tre giornate di chiusura, necessarie per effettuare le attività di trasloco e allestimento della sede temporanea, saranno disponibili gli Uffici Postali dei vicini comuni di Collecorvino, Penne e Picciano.

Orari di apertura dell'ufficio postale Temporaneo (dotata di sportello ATM) dal 22 maggio 2025 al 10 settembre 2025:

Lunedì	8:20 - 13:35
Martedì	8:20 - 13:35
Mercoledì	8:20 - 13:35
Giovedì	8:20 - 13:35
Venerdì	8:20 - 13:35
Sabato	8:20 - 12:35

La riapertura della sede di piazza Garibaldi completamente rinnovata è prevista in data 11 settembre 2025.

Durante l'intero periodo dei lavori, presso l'ufficio postale temporaneo, saranno comunque garantiti tutti i servizi tradizionali di Poste Italiane e i servizi della Pubblica Amministrazione che grazie al progetto "Polis" sono già stati resi disponibili per i cittadini di Loreto Aprutino ovvero certificati anagrafici, certificati giudiziari, certificati previdenziali, certificati anagrafici e di stato civile, richiesta e rinnovo del passaporto.

A fronte di un piccolo e temporaneo disagio, è opportuno sottolineare che la chiusura della sede di Piazza Garibaldi è motivata dalla necessità di adeguare la struttura esistente a quanto programmato per la completa realizzazione anche nel nostro comune del Progetto Polis di Poste Italiane https://www.posteitaliane.it/progetto-polis.

Il progetto "Polis" interviene lungo due principali direttive.

"La prima linea di intervento del Progetto Polis consiste nel portare i servizi telematici della Pubblica Amministrazione all'interno degli Uffici Postali con la creazione di "Sportelli Unici" di prossimità nei 6.933 comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti, dotati di almeno un Ufficio Postale.

La fruizione ai servizi pubblici è stata prevista per mezzo di un unico punto di accesso alla piattaforma di servizio multicanale di Poste Italiane, i cui operatori, appositamente formati per questo, contribuiranno attivamente ad accompagnare la popolazione in digital divide verso l'abilitazione e la fruizione dei servizi in modalità digitale.

In questo modo si determinerà un'accelerazione della trasformazione verso il digitale del rapporto tra cittadini e Pubblica Amministrazione, dotando, quest'ultima, di un punto di accesso unico e vicino ai cittadini, nei territori in cui la diffusione di servizi digitali incontra oggi le maggiori difficoltà."

Questi interventi di ampliamento dell'offerta di Poste Italiane con servizi della Pubblica Amministrazione è già stata parzialmente introdotta a Loreto Aprutino e come già precisato continuerà a essere disponibile presso l'ufficio postale temporaneo.

La seconda direttrice è quella di rinnovare completamente i presidi aziendali, pertanto, anche l'Ufficio Postale di Loreto Aprutino sarà interessato da importanti lavori di ristrutturazione interna, che contribuiranno non solo ad agevolare l'accesso ai servizi ma anche ad innalzare gli standard di accoglienza e di sicurezza della sede.

Unitamente agli sviluppi delle applicazioni e servizi digitali offerti ai Cittadini accedendo al sito del Comune di Loreto Aprutino, con la riapertura del rinnovato Ufficio Postale "Polis" numerose ulteriori funzionalità e servizi saranno quindi erogati da Poste Italiane con il chiaro obiettivo di semplificare e rispondere in tempi brevi alle necessità della popolazione.

Un piccolo disagio che corrisponderà a breve a numerosi e importanti vantaggi.

Il Sindaco Geom. R. Mariotti